rnarum 
·' 

·ílrarum uteretztr, ín praejudicium dicti Capituli, et Arthidiaconi , et 
aerogamen, exhibentesNobis pro h~jusmodi propofitionis verificatione , 
eorumque J urium tuitio1ze q~orf.dam antiquum Privilegimn 
A. D: i 3 34. emanatum, in cujus unore inter caetera continetur e· 
'Videnter, medietateín dictarum Decimarum ad Capitufum prae:lictunt, 
Quartam vero ad Archidiaconatum de l ure fpecta;ffe - · • - Quo 
audito praedictus D. Antonius • - re[pondit ex adve1fo: 
quod totalis Decima i11 dicta Villa Buz:l, et ejus ter:ritorio conf'Vetá 
ail Ecc.lefiam fuam Parochtalem, ac Rectorem ejl.lsdem - ·- per• 
ti1zeret plen~, et i;itegre, ac pro ·tuitione fuae Partis pro.iuxit duos 
Proceffus, anno proxirfie praeterito in praejenti ·Quaeflione in CuriJ 
Roma na emanatos, ubi praef ati Domini Praepofitus, e~ Decanus am
plius ín ejusdem contrarium exhibuerunt quasdam Literas ·Patentes Se-
renif]imi Principis D. Sigismundi D. G. Inclyti Regis 1-Iungariae, 
tunc Domini noflri gratiofi.ffirni (proinde illnm ante hunc anrrnm 1604 
vivere defiiífe oporturt:) - - - cum firmi}jimo ma11dato Regio „ 'in
tfr caetera· expreDe dec!arantes, quod qua materia Liti's, et .quaefiio• 
nis. intn· ( easdern Parte s) or ta , Regia 1Wajefias vo"!ens inter 1?a1·
tes facere I udicium. et ] uflitiam, praefatam D. Antonfllm - - -
univerfa ] ura, ef Literalia lrzflrurnenta, fi quae Ja per facto Dr:cima
rum haheret co1ztra dictum Capitulllm, coram ipfa Regia Majdf ate pro
dacturus, et exhibiturus, ad dif's Rogationum proxime praeteritas irz 
praefentiam Jui venire mandavi[{et., idem dictus Antouius - . - - Re
giis_ non uerens co;ztraire ·cenfurit, irt 001~temptum Decreti Re.giae ftfa
jeftatis, per ipfa.m alias dudum fuper reflringendis, fopien:lis, et re
frae ;zandís Bulla - - ex 41.wrutn invalefaentfis multiformibus, 
dum 'Vigebant, Regnum, et ·ejus Incvlae multimodis vcxationibus, pe· 
nuriis (forte .injuriis) et óppreffi01iibus (i1bjacebant, editi, et fiabiliti • 
a .facie.] wlicii D. Regis Je abfenta/Jet, ad aliena. Regna 1„ro quae
rendo] ure Je transferenda. ideo Regia Jl!lafe/las h~jnstnodi injurümt 

exclu-
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excludere volens. non modicam, memoratas Decimas na·n alteri , nifi _ad 
ujum praedicti Capituli, per P?Pulos , feu H ofpites de dzcta Buzd da- · 
ri plene, et adminijlrari. R egio fub firmt!Jimo commifiOet edicto , alio
quin eosdem Populos ; Jeu Hofpites ad id cum eorum gravaminibus · 
compelleremus • - - Nobis attributa mediaute. · Nos igitur „ 

- - quia ex _tenore pranotati antiqui Privilegii, ac multorum' Viro
rum Nobilium-Nobiscum - - - cortfedentium ajfertione ,' ad prae
notatum Capitulum . medietatem, ad Archidiaconum vero Quartam ipfa
rum • - - de ] ure antiquo - - - - fpectajfe , · - • ac 
pertNere, praefatumque D • . Antonium • - - per fuos praen.ota- .· 
tos Procejfus nihil 110vi ] uris aquifiviffe potuij}e , N obis , et Rq,ni 
Nobzlibus 'Videkiatur, ipf os etiam Procejfus idem D. Antonius - -
parte adver{a abfente impetrajfe, ex certo docun_unto perhibebatur , . 
pro eo, Deum, et ] u/litiam habentes prae oculis, ipfas, medietatem 
Decimarum, Capitulo prae.dicto , Quartarn -vero Archidiac(lnO, juxta 
praemiffam formam, martdati Regiae Majeflatis decre'Vimus dari, et : 
adminifirari , ac decernimus praefentium patrocinio . mediante. Datltm .; 
Thordae, • - „ A. D. qo5: Fa(c. 6. n. 23 • . 

r 4 I J: , 

SrntsMuNnus Rex Capitulum Albenfe in .jure, . et p os- -
feffioae ., Portionis fuae, in Gáld habitae. manuteneri ccmmitp . 

• tit,_ ferie fequenti : Fafc. 4· . n. 8· · ' 
SIGISMUNDUS . D. G. Rorna11ornm Rex femper Auguflus , ac .· 

Hungariae etc. Rex, Fideli Nojlro , Magnifico Stiben Vajvodae No
flro Tranfilvaniens. 'VeJ Vice Vajvodis r:jusdem fali;tem, et · Gratiam • . 
Refert .Nobis Fidelis Nojler, · Honorab!lis , Vir . Domi12us Georgius 
Le'pes, Praepofitits Ecclefiae .. Albenfis. Partis Tran.Ji fvanae, Juo, et 

Honorabilis Capituli. Loci ejusdem in perfona ; quomodo alias 1Vobilfs . 
Domina Rclicta quondam ; Blafii de Gáld quondam Portzonem Juam 

- , Po_D'es-
, 

P.o!Jeffio'na~iam in - Poj]e.Jfione praedicta, in Comitatu ~ Albenft Parti~ ~ 
Tianji_lva11ae exiflentem habitam, ipfi _ Capitulo · • • • ob remedz„ · 
um falutis aniirae fuae, et Progenitorum juorum, haeredumque, et fuc· ·_ . 
c_ejjorum: deliber .itione praehabita, ct Teflamentaria di/pofitione metlian· 
te: dediffet, 'dona.fiet; et in perpetuum contuli!fet. - ldemque Dominus : 
Praepofitus, et Capitulum fe 'Virtute ejusdern Lega,tionis, et Donatio· · 
nis ,- i 11 Domínium ejusdem Portionis · • • • juxta Regni confve· · 
tudinem, et Legém feciJ)et ita introduci, in eadem · etiam~' pofi jntro· · . 
ductionem ~ et jiatutionem eis factam · certis temporibus, , et diebus , pa· · 
cifitc.e perjliti}fent. ·. Et licet ipfa Ecclefia 4lbenfis ex · privilegiata li- · 
bertate Divorum Praedece_Dorum nofl_rorum, .- - · • - eis conceffa, . et ; 
p~r . noffram Mafeftatem Certis, et evidentibus„ Litteralibus munirnentis ; 
efficacius cmefirrnata, ea potiatur libe'rtate·, et praerogativa ; _ ut unus· -
qu,isqae Regnícolarum · noffrorum, cujuscunqu_e dignitatis, et Condjtionis : 
ex.iflat , Juas Poj]effiones, et quaelibet Jura· fua . memoratae , Ecclefiae, · 
ex Ipfa gratiofa Concej]ione, r.t indulto, fp~cialem ·, liberatn-, et omni· · 
modam donandi, :Zegandi, et ·aliter ; omnimode · co.nferendi -haberent facul· · 
t"~tem, tamen ~uper .- dierum . - . - - - · Pe'trus: et G'~orgilis de Syl- -
lye, . nec · 11on nobilis Domina . Relicta :, quondam ·.NicOlai " dicti ~ Bo- ;. 
tha, . de Fahíd; . ac Filii ejusdem ·, in : tenera ·. aetate~ , ConJUiuti, /pofi ,! 

pr;aetactam Teflamentaria!fi ' lega;ionem; Donationem , ._ ac legi~irriam fia- -
tutioner», . memorato· · Capítulo, . modo . qu<!.,_fupra·Jegatam, "'non.; obflanti- ·. 
bLl$; praemiffi~ lndultis / tt Praerogativa. p~aefqtae -Ecclejiae~ mod9 fu• , 
pr:a .. concejfis, .et ·attributa ; de facto ·, p~tentialiter.· ipfoi . Praepofitum , . 
et·.Capi?ulum ftatim · pofi ·decejjum . ipfi7J.·s!Dóminae.-· quarn ': iidem '. Domi~ ·, 
nus Praepofi~s :et Capitulunv vzta· Comitefin 'Dvminium, et jus ·por· · 
tionis , po_D'ej]ionariae · relinque.ndo ·• fnictibus '/ et ' utilitdtibus; ejuS.dem ·í u· · 
ti; et f rui · permififf ent / de . eadem 1Pórtióne Pójfe}fiefnaria. .,. totaliter' fX· -

clufiffent,' ,t t ·eandem .pro feipfis. · occupájJe~t; i . - - • · - - in pr.a-ejudicium · 
- ·~errrcratae . Ecclefiqe . et' Capituli ;. - - • · - -Verum ~ cum :nos .:· Ecclefiam 

. K( n 
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'Albenjem, D • • • cum Univerfis fuis appertinentiis, ] uribus defli
tui, fine Caufa non 1.:elm1us, Fidelitati igítur T' ejirae _ _ _ prae-
cipientes - ~ m_andamus, quatenus receptis praefe.ntzbus, 'praemif 
Ja te.fl_ament~rta legatzone, Donatione, Legitima jlatutione, pro :part:; 
ant~dzcta~ _Ecclefiae ConCFjfis, et per nos tandem confirn atis, et r-0bc

r~t1s' dzligen_ter, et curio Je re'1.:1~· s, et exarr.inatis , fi ex earundem 
vzrtute, et vzg_o.r~ ipfum. Capitulurn, Albene 'Tranfil. in Dominium ja e
pe (~tae l-1ortzonzs Po.ffejfionariae, in dicta Gáld habitae, ipfamque eis 
legztzme /latu:am - •. ~ffe, · agno1.;eritis, ex tunc mernoratum Cafítu
lum, non obj~ante contradzctione dictorum lVobilium, et praefertim p·um 
erorum praedzctorum, qui f orjan in facto po./Jej]sonario „ propter eormn 
teneram aetatem., judicari no1t debere :allegarentur , cum 
haec nova. occupatzo poj}'ej/,cnari fore cenfeatur, in Domínium ejusdem 
rejl ituere , re/1 atutumque in e a dem , contr.a quo.slibet illegitimos occupa
tores, et fpecialíter praenotatos Nobiles, et pueros protegere, tueri ., 
- . - - ipfique Capitulo ex parte eorund~m, fuper ~raemiffis novis a
cttbus poten'tiariis , juxta vim , - - et formam , novi, et Gerie
ralis nojlri . Decre.ti, contra .lzom{nes 1wvor.um ac'tuum potentiariorum, 

. patrator~s, editi et Jlabiliti., nec non ) uris, et f~jlitiae, ac plenariae 
Jatisf actionis complementum, impende..r-e - - - modis omnibus de be.

a tis, Commitentes dictis l\ obilibus, ut jiquid ] uris, vel proprietatis 
in facto dictae Portionis • - • fe habere praetend~nt, id non 
potentiali ter, fed juxta R ~gni noflri confvetudinern, juridit;e profequi 
debeant, f uper Capitulum antedictum • - - fecus propter Gratiam 
noflram facere non aufilri • - .„ Datum in Vi}]egrád feria .etc. A. 
I!· q,1r.. ' .